Etterna Christi munera, Et martyrum victorias Laudes canentes debitas Lætis canamus mentibus.

Terrore victo seculi, Pœnisque spretis corporis, Mortis sacræ compendio, Vitam beatam possident.

Traduntur igni martyres, Et bestiarum dentibus, Armata sæuit vngulis Tororis insani manus.

Nudata pendent viscera, Sanguis sacra- tus funditur, Sed permanent immobiles Vitæ perennis gratia.

Te nunc redemptor quæsumus, Vt martyrum consortio Iungas precantes serulos, In sempiterna secula. Amen.

An. Tanquam aurum in fornace probauit electos dominus, & quasi holocausta accepit eos in æternum. *L. iij.*

Natalem hodie, dilectissimi, celebramus sanctorum martyrum N. & N. qui contemnentes scelerorum iussa principum, modo coronantur, & accipiunt palmas laborum: qui fundati erant supra firmam petram, id est Christum. De talibus & huiusmodi Apostolus mente compunctus ingemiscens ait, Sancti ludibria & verbera experti, insuper & vincula & carceres, lapidati sunt, secti sunt, tentati sunt: in occisione gladij mortui sunt. Circuierunt in melotis in pellibus caprinis egentes, angustiati, afflicti, quibus dignus non erat mundus. Et beatus Gregorius in expositione cuiusdam euangelij. Ecce (inquit) electi Dei carnem domant, spiritum roborant, dæmonibus imperant, virtutibus coruscant, præsentia despiciunt, æternam patriam cum vocibus moribusque prædicant. Eam etiam moriendo diligunt: atque ad illam per tormenta attingunt. Occidi possunt, & flecti nequeunt. Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est. In paucis vexati, in multis bene disponentur: quoniam Deus tentauit eos, & inuenit illos dignos se. Tanquam aurum in fornace probauit illos: & quasi holocausta hostiæ accepit illos.

Sermo sancti Aug. episc. Alta. L. iij.

Quotiescunque, fratres charissimi, sanctorum martyrum solennia

celebramus, ita ipsis intercedentibus expectemus a domino consequi temporalia beneficia: vt ipsos martyres imitando accipere mereamur æterna. Ab eis enim sanctorum martyrum in veritate festiua gaudia celebrantur, qui ipsorum martyrum exempla sequuntur. Solennitates enim martyrum exhortationes martyriorum sunt: vt imitari non pigeat, quod celebrare delectat. Sed nos volumus gaudere cum sanctis, & tribulationem mundi nolumus sustinere cum illis. Qui enim sanctos martyres, in quantum potuerit, noluerit imitari, ad eorum beatitudinem non poterit peruenire. Sic & Apostolus Paulus prædicat, dicens, Si fuerimus socij passionum, erimus & consolationum. Et dominus in Euangelio, Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit. Recusat esse in corpore, qui odium non vult sustinere cum capite. Sed dicit aliquis, Et quis est qui possit beatorum martyrum vestigia sequi? Huic ego respondeo, Quia non solum martyres, sed & ipsum dominum cum ipsius adiutorio, si volumus, possumus imitari.

Ad laudes antiphona. Istorum est enim regnum cœlorum, qui contempserunt vitam mundi, & peruenerunt ad præmia regni, & lauerunt solas suas in sanguine agni. **Oratio.**

DEus, qui nos annua sanctorum martyrum tuorum N. & N. solennitate lætificas: concede propitius, vt quorum gaudemus meritis, accendamus exemplis. Per dominum no.

Si fuerunt ma. pontifices. Oratio.

BEatorum martyrum pariterque pontificum N. & N. nos quæsumus domine festa tueantur, & eorum commendet oratio veneranda. Per dominum nostrum. **Ad vespas hym-**

mus.

REx gloriose martyrum,
Corona confitentium:

Qui respuentes terrena,
Perducis ad cœlestia.

Aurem benignam protinus,
Appone nostris vocibus,
Trophæa sacra pangimus,
Ignosce quod delinquimus.

Tu vincis in martyribus,
Parcendo confessoribus:
Tu vince nostra crimina,
Donando indulgentiam.

Deo patri sit gloria. &c.

Antiphona. Gaudent in cœlis animæ sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti, & quia pro eius amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exultant sine fine.

Notandum quod si simul celebrantur sanctus, & sancta martyres, officium fit de communi plurimorum mar.

CONFESSORIS PONTIFICIS commune. Ad matut. inui. Regem confessorum dominum venite adoremus. **Hymnus.**

Sesu redemptor omnium, Perpes corona præsulum, In hac die clementius Nostris faueto precibus.

Tui sacri qua nominis Confessor almus claruit: Huius celebrat annua Deuota plebs solennia.

Qui rite mundi gaudia Huius caduca respuens: Cum angelis cœlestibus Lætus potitur præmiis.

Huius benignus annue, Nobis sequi vestigia: Huius precatu seruulis, Dimitte noxam criminis.

Sit Christe rex piissime, Tibi patrique gloria: Cum spiritu paraceto, Et nunc, & in perpetuum. Amen.

An. Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, & inuentus est

iustus.

Ex serm. sancti Ambrosij. Lectio iij.

AD sancti ac beatissimi patris nostri N. cuius hodie festa celebramus, laudes addidisse. aliquid decerpisse est. Cum siquidem virtutum eius gratia non sermonibus exponenda sit, sed operibus comprobanda. Cum enim dicat scriptura diuina, Gloria patris est filius sapiens, quantæ huius sunt gloriæ, qui tantorum filiorum sapientia & deuotione lætatur? In Christo enim Iesu per euangelium ipse nos genuit. Quicquid igitur in sancta plebe hac potest esse virtutis & gratiæ, de hoc quasi de quodam lucidissimo fonte omnium riuulorum hæc puritas emanauit. Etenim quia castitatis pollebat vigore, quia abstinentiæ gloriabatur angustiis, quia blandimentis erat præditus lænitatis, omnium ciuium in Deum prouocauit affectum. Quia pontificis administratione fulgebat, plures e discipulis reliquit sui sacerdotij successores. Bene ergo & congrue in hac die quam nobis beati patris nostri N. huius ad paradisum transitus exultabilem reddidit, præsentis psalmi versiculum decantauimus. In memoria æterna erit iustus. Digne enim in memoriam vertitur hominum, qui ad gaudium transijt angelorum. Qui iam gratiam Christi clarificatus inuenit: quia mundi gloriam non quæsiuit: cauens illud quo dicit sermo diuinus. Ne laudaueris hominem in vita sua tanquam si diceret, Lauda post vitam: magnifica post consummationem.